³⁴ Van ser, doncs, batejats a la catedral durant els oficis de vespres del diumenge 18 de febrer de 1403, acompanyats pels seus padrins i en presència d'una gran multitud de fidels.

³⁵ La llicència va, doncs, acompanyada de 100 dies d'indulgències i té una validesa de tres anys, condicions molt favorables que, juntament amb el tenor de la redacció i la solemnitat de l'acte descrit, mostren un gran interès. Al marge: "Pro sarraçenis liberatis".

³⁶ Vegeu la lletra anterior i la nota corresponent. Al marge: "Pro conversa maritanda".

eius sanctis cerimoniais sufficienter instructa³⁷ et in agendis docta pro vita miserabili sustentanda, dictisque Guillelmus Martini et Sibilia, coniuges, agnoscentes bonam ipsius puelle adolescentule indolem viteque ac mores honestatem (quibus asseritur perfulgere inter coetaneas dicte civitatis puellas) cupiant ipsam puellam collocari matrimonialiter condecenter, ad quod vestre et aliorum fidelium elemosine multum necessarie dinoscuntur, presertim cum de parentibus in remotis agentibus ac consanguineis in Judaysmo degentibus nequeat ad id aliquo modo adiuvari neque ipsi Guillelmus et Sibilia coniuges possent ad totam ipsius puelle dotem necessariam sufficere comode persolvendam, prompti tamen iuxta facultates eorum ad hoc debitum adimplere. Pro tanto, diversis super hiis nobis porrectis supplicationibus inclinati, universitatem vestram rogamus et in Domino exhortamur ac in remissionem vestrorum vobis iniungimus peccatorum quatenus de bonis a Deo vobis collatis dicte puelle converse pro sua collocatione matrimoniali predicta misericorditer erogetis [...]. Vobis autem clericis dicte cathedralis ceterarumque ecclesiarum civitatis et diocesis predictarum et vestrorum singulis tenore presentium dicimus et mandamus in virtute sancte obedientie et sub excomunionis pena, firmiter et districte, quatenus cum lator presentium ad vos seu vestras ecclesias declinabit dictas elemosinas petiturus, presentibus communitus, ipsum et has benigniter admittendo caritative tractetis, necessitatem et paupertatem dicte puelle converse vobis commissis plebibus presentetis, plebes ipsas ad benefaciendum dicte puelle converse dictamque indulgentiam consequendam piis monitis et exhortationibus inducendo, sperantes ab illo inde premium qui in centuplum remunerat omne bonum; presentibus post annum minime valituris. Datum Gerunde die XXIX Julii anno a nativitate Domini M. CCCC. Tertio.³⁸

1415, abril 13 (III, 36v). Juan de Sevilla, captiu de sarrains, convertit per força a l'islam i reconciliat a Medina del Campo: *Petrus de Boscho et cetera, vicarius et cetera³⁹[...]. Cum igitur Johannes de Sibilia, lator presentium, in pueritia (XIII annus vix attingens) per infidelissimos Agarenos in mari fuerit captivatus et diversis martiriis valde crudeliter atque suppliciiis cruciatus, in tantum ipsum tormenti et aliis flagellis dicti Sarraceni fatigaverunt et tormentaverunt quod aut mortem subire aut fidem Christi abnegare penitus ipsum oportebat, qui captivus cupiens ultimum terribilium mortis per vim et malis suis gratis cum sue iuvenilis etatis indiscretionem fidem Christi abnegare concessit licet aliud in corde (ut asseritur)*